ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  9/2019 - TP

168/2019

168/2019

08/07/2019

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,   NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

CAPITULINO CAMARGO & CIA LTDA - ME     (8024)

1 Materiais necessários à execução de reformas no cercamento e
na estrutura física do prédio onde se encontra instalada a E.M.E.I.
Vaga Lume, sito a Rua José Gutekoski, nº 420, Bairro São João,
conforme projeto técnico (ANEXO II).

UN 1,00  0,0000     77.543,41 77.543,41

2 Serviços necessários à execução de reformas no cercamento e
na estrutura física do prédio onde se encontra instalada a E.M.E.I.
Vaga Lume, sito a Rua José Gutekoski, nº 420, Bairro São João,
conforme projeto técnico (ANEXO II).

UN 1,00  0,0000     25.329,09 25.329,09

Total do Fornecedor: 102.872,50

 LOTE:  2

CAPITULINO CAMARGO & CIA LTDA - ME     (8024)

3 Materiais necessários à execução de reformas na estrutura física
do prédio onde se encontra instalada a E.M.E.F. Antônio João, na
localidade de Pedro Paiva, interior do município, conforme projeto
técnico (ANEXO III).

UN 1,00  0,0000     32.198,05 32.198,05

4 Serviços necessários à execução de reformas na estrutura física
do prédio onde se encontra instalada a E.M.E.F. Antônio João, na
localidade de Pedro Paiva, interior do município, conforme projeto
técnico (ANEXO III).

UN 1,00  0,0000     18.557,52 18.557,52

Total do Fornecedor: 50.755,57

Total Geral: 153.628,07

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

168/2019

9/2019-TP

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

05/09/2019

Contratação para execução de reformas no cercamento e na estrutura física do prédio onde se encontra
instalada a E.M.E.I. Vaga Lume e execução de reformas na estrutura física do prédio onde se encontra
instalada a E.M.E.F. Antônio João, compreendendo o fornecimento de materiais e serviços necessários à
execução, conforme especificações constantes dos projetos técnicos, que passam a fazer parte integrante
do presente Edital para todos os efeitos legais.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Santo Augusto,   5   de  Setembro   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT

Prefeito Municipal